2020 年 10 月 29 日

各      位

会 社 名  ト ヨ タ 紡 織 株 式 会 社

       代表者名   取 締 役 社 長  沼 毅

        （コード番号 3116  東証・名証第１部）

          問合せ先   経 理 部 長  小木曽 毅

                （TEL  0566-26-0313）

剰余金の配当及び配当予想に関するお知らせ

 当社は、2020 年 10 月 29 日開催の取締役会において、2020 年９月 30 日を基準日とする剰余金の

配当を行うこと、また未定としておりました期末の配当予想につきまして、下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決議内容
直近の配当予想

（2020 年 4月 30 日公表）

前期実績
（2020 年３月期中間）

基準日 2020 年９月 30 日 同左 2019 年９月 30 日

１株当たり

配当金
10 円 未定 28 円

配当金の総額 1,868 百万円 － 5,230 百万円

効力発生日 2020 年 11 月 26 日 － 2019 年 11 月 26 日

配当原資  利益剰余金 －  利益剰余金

２．配当予想の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想
（2020 年４月 30 日公表）

－ － －

今回修正予想  28 38

当期実績 10

前期実績
（2020 年３月期）

 28 26  54

３．理由

利益配分につきましては、当社は、株主の皆様の利益確保を重要な経営課題のひとつとし、長期

安定的な配当の継続を基本に、連結業績及び配当性向などを総合的に勘案し、株主の皆様のご期待

にお応えしていくことを基本方針としております。

当期の配当金につきましては、第２四半期連結累計期間の連結業績などを総合的に検討した結果、

2021 年 3 月期の 1株当たり中間配当金を 10 円といたしました。また、自動車の需要回復に伴う収益

向上を見込んでいることや長期安定的な配当の継続の観点等から、１株当たり期末配当金を 28 円と

し、中間配当金と合わせた年間配当金を 1 株当たり 38 円とさせて頂く予定であります。

以 上